



**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 2020.01.06.2-SRP**

**LOTE**

**01**

Doc-Fonte 1

CARTA PROPOSTA



Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

**LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS</u> ; PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS</u> ; com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e "Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafão Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
VALOR TOTAL						R\$ 61.242,00

**LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML</u> ; Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaia	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML</u> ; Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaia	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
VALOR TOTAL:						R\$ 18.145,00

**LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------



16	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>2º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: <b>alusiva a prata</b> , características adicionais: <b>taça prateada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 250,00	<b>R\$ 12.500,00</b>
17	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>1º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: <b>alusiva a ouro</b> , características adicionais: <b>taça dourada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 250,00	<b>R\$ 12.500,00</b>
18	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>1º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: <b>alusiva a ouro</b> , características adicionais: <b>taça dourada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 200,00	<b>R\$ 10.000,00</b>
19	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>2º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: <b>alusiva a prata</b> , características adicionais: <b>taça prateada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 200,00	<b>R\$ 10.000,00</b>
20	<b>Troféus</b> . Especificações: Troféus base de MDF em formato <b>retangular</b> medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 300,00	<b>R\$ 15.000,00</b>
21	<b>Cones flexíveis de borracha 30cm</b>	UNID	10	<b>Plasteor</b>	R\$ 29,00	<b>R\$ 290,00</b>
22	<b>Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.</b>	UNID	10	<b>Plasteor</b>	R\$ 12,00	<b>R\$ 120,00</b>
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 92.160,00</b>

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 ( sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



## CARTA PROPOSTA



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

Número do Pregão: N° 2020.01.06.2- SRP

Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preço Visando Futuras e Eventuais contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionada de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinada à Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e a cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de referência.

**Lote 1 – EXCLUSIVO ME/EPP**

*Acilante 2*

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA MINERAL OU AGUAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS: PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames de policarbonato, liso, transparente , capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral -DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	ÁGUA DA BOA	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
2	VASILHAMES PLASTICO RETORNAVEIS PARA AGUA – 20 LITROS: como processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior. I – a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma “Data de Fabricação” e “Prazo de Validade” expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II – o numero de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	ÁGUA DA BOA	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 37.020,00	

Valor Global da Proposta de lote 01: R\$ 37.020,00 (TRINTA E SETE MIL E VINTE REAIS)



Lote 2 – EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	ValorU nit.	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200ML: Envasado em frasco plástico do tipo copo 200 ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	LIMPIDA	R\$ 72,00	R\$ 22.680,00
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML: Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/ 12 unidades.	Fardo	167	LIMPIDA	R\$ 30,00	R\$5.010,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 27.690,00	

Valor Global da Proposta de lote 02: R\$ 27.690,00 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 64.710,00 (SESSENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os fornecimentos referentes a tributos, em cargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com exigências do instrumento convocatório (edital).

Cascavel, 24 de janeiro de 2020.





PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP

*Assistente 3*

Número do Edital: 2020.01.06.2 - SRP  
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho  
Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.  
Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS: PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UNID	6.000	ACQUAMIL	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00
2	VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS: com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior 1 a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e "Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado	UNID	60	PLASTCE	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 20.220,00</b>

*OK*

Valor total do Lote 01: R\$ 20.220,00 (VINTE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS).

Preço CIF  
Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias  
Prazo e local de entrega conforme edital  
Pagamento conforme edital  
Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 23 de Janeiro de 2020.

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 2020.01.06.2-SRP**



**LOTE**  
**02**

*Bacilante 1*

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP



Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

**LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS:</u> PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS:</u> com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do gargalo, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e " Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual; mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garraão Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 61.242,00</b>

**LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML:</u> Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaia	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML:</u> Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 unidades.	FARDO	167	Indaia	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 18.145,00</b>

**LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

*[Handwritten signatures]*





16	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	Plaza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
17	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	Plaza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
18	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Plaza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
19	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Plaza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
20	<b>Troféus</b> , Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	Plaza	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
21	<b>Cones flexíveis de borracha 30cm</b>	UNID	10	Plastcor	R\$ 29,00	R\$ 290,00
22	<b>Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.</b>	UNID	10	Plastcor	R\$ 12,00	R\$ 120,00
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 92.160,00</b>

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.26.2-SRP.

DATA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA À ME E EPF), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

*Acilante 2*

LOTE 3 - EXCLUSIVA ME/EPF

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML. Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrado, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	INDAIA	R\$ 117,00	cento e dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 36.855,00	cento e sete mil e quatrocentos e quatro reais
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML. Envasado em frasco plástico do tipo garrafa 500ml lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo 0120 unidades.	FARDO	167	SANTA JOANA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 5.511,00	cinco mil, quinhentos e onze reais
							<b>R\$ 42.366,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 3 - EXCLUSIVA ME/EPF

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unidades de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	GOMETS	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
2	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	GOMETS	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	BUBO	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	GAROTO	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil e setecentos reais
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	GAROTO	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES. Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kJ. Cho: 8,3g, sdt 1,7g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. Do 1ª qualidade.	CX	300	GAROTO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	PIROCA - PIROCA DOCE DE LEIÃO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	500	LUIZA	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
							<b>R\$ 253.160,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta reais

LOTE 7 - EXCLUSIVA ME/EPF

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

*[Handwritten signatures]*



16	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alúvina e prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±30cm).	UND	50	JBS	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 34.750,00	trinta e quatro mil, setecentas e cinquenta reais
17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alúvina e ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UND	50	JBS	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 37.250,00	trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alúvina e ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,6 cm (±60 cm).	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentas e cinquenta reais
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alúvina e prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentas e cinquenta reais
20	TROFÉU, Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas portas uma abixo e a outra acima, entre elas, uma moldura esculpida com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frisas douradas, abixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 40cm.	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentas e cinquenta reais
21	Cones festivos de borracha 30cm	UND	10	KTELI	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
22	Cones tipo tanque - chapéu pinós.	UND	10	KTELI	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
							<b>R\$ 388.238,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e nove mil, dezentos e trinta e cinco reais

Valor Global da Proposta:

**R\$ 1.042.469,50**

Valor Global da Proposta por Extenso:

um milhão e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

\*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, taxas, seguros, deslocamentos do pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos têm prazos de garantia conforme exigido neste Edital, exceto prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus aféreses à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.  
Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) Dias Conforme Edital.  
Prazo de Garantia: Conforme exigências do Edital.



## CARTA PROPOSTA

*Pacifante 3*



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

Número do Pregão: N° 2020.01.06.2- SRP

Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preço Visando Futuras e Eventuais contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionada de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinada à Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e a cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de referência.

Lote 1 – EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>AGUA MINERAL OU AGUAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS:</b> PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames de policarbonato, liso, transparente , capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral -DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	ÁGUA DA BOA	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
2	<b>VASILHAMES PLASTICO RETORNAVEIS PARA AGUA – 20 LITROS:</b> como processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de 3 forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior. I – a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma “Data de Fabricação” e “Prazo de Validade” expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II – o numero de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	ÁGUA DA BOA	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 37.020,00

Valor Global da Proposta de lote 01: R\$ 37.020,00 (TRINTA E SETE MIL E VINTE REAIS)

*[Handwritten signatures]*



**Lote 2 – EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	ValorU nit.	Valor Total
1	<b>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200ML:</b> Envasado em frasco plástico do tipo copo 200 ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	LIMPIDA	R\$ 72,00	R\$ 22.680,00
2	<b>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML:</b> Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/ 12 unidades.	Fardo	167	LIMPIDA	R\$ 30,00	R\$5.010,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 27.690,00</b>	

Valor Global da Proposta de lote 02: R\$ 27.690,00 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 64.710,00 (SESSENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os fornecimentos referentes a tributos, em cargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com exigências do instrumento convocatório (edital).

   
Cascavel, 24 de janeiro de 2020.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**Pregão Eletrônico Nº 2020.01.06.2 - SRP**  
**Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho**  
**Data e Horário da Abertura: 24 de Janeiro de 2020, às 09:00hrs (Horário de Brasília)**



**Objeto:** Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de água mineral ou água mineralizada de sais, gêneros alimentícios, material de consumo, expediente, esportivo e material de proteção e segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e no Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo Referência.

**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extens Unit	Extens Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200ML/ Envasado em frasco plástico de tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	INDAIA	315	R\$ 42,24	R\$ 13.305,60	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	treze mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARrafa PLÁSTICA 500 ML: Envasada em frasco plástico de tipo garrafa 500ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	Fardo	INDAIA	167	R\$ 14,16	R\$ 2.364,72	quatorze reais e dezesseis centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 15.670,32</b>		
quinze mil, seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos								

**LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extens Unit	Extens Total
1	BALA – TIPO GOMA – JIJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	DORI	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e quatro reais
2	BALA – TIPO GOMA – JIJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	DORI	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	quinze reais	setecentos e cinquenta reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	FRUTIS	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	nove reais e sessenta centavos	novecentos e sessenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco, em formato rodado, embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	GAROTO	300	R\$ 61,80	R\$ 18.540,00	sessenta e um reais e oitenta centavos	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais

*[Handwritten signatures]*



Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratada.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.490/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 036/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.



FORTALEZA/CE - 24 DE JANEIRO DE 2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP

*licitante 5*



Número do Edital: 2020.01.06.2 - SRP  
 Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho  
 Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.  
**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DO LOTE**

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS COPO PLÁSTICO 200 ML: Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	LIMPIDA	R\$ 5,20	R\$ 1.638,00
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML: Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	Fardo	167	INDAIA	R\$ 15,04	R\$ 2.511,68
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>4.149,68</b>

Valor total do Lote 02: R\$ 4.149,68 (QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

- Preço CIF
- Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias
- Prazo e local de entrega conforme edital
- Pagamento conforme edital
- Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 23 de Janeiro de 2020.

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 2020.01.06.2-SRP**



**LOTE**  
**03**



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP



Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

*Decreto 1*

**LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS</u> : PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS</u> : com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do gargalo, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e " Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafinho Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 61.242,00</b>

**LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML</u> : Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaia	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML</u> : Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaia	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 18.145,00</b>

**LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

*[Handwritten signatures and initials]*



1	<b>BALA - TIPO GOMA - JUJUBA:</b> embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	Docigoma	R\$ 22,00	R\$ 660,00
2	<b>BALA - TIPO GOMA - JUJUBA:</b> embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	Docigoma	R\$ 21,74	R\$ 1.086,75
3	<b>BALAS MACIAS:</b> Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	Kiduçura	R\$ 9,00	R\$ 900,00
4	<b>BOMBOM CHOCOLATE BRANCO:</b> Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	Lácta	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
5	<b>BOMBOM CHOCOLATE PRETO:</b> Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	Lácta	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
6	<b>CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES:</b> Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kJ. Cho: 8,3g, ptn:1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papélio contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade.	CX	300	Garoto	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
7	<b>PIPOCA - PIPOCA DOCE DE MILHO:</b> assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em farlo com aproximadamente 50 pacotes.	FARLO	500	Beija-Flor	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 40.146,75</b>

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>PÃO DE COCO, COM 500G:</b> de 1ª qualidade. Embalado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome do fabricante ingredientes e data de validade.	UND	900	Renopan	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00
2	<b>PÃO DE COCO, COM 500G:</b> de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamento o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofa, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	Pct	300	Renopan	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00





16	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>2º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: <b>alusiva a prata</b> , características adicionais: <b>taça prateada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	Piazza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
17	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>1º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: <b>alusiva a ouro</b> , características adicionais: <b>taça dourada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	Piazza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
18	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>1º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: <b>alusiva a ouro</b> , características adicionais: <b>taça dourada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piazza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
19	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>2º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: <b>alusiva a prata</b> , características adicionais: <b>taça prateada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm ).	UNID	50	Piazza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
20	<b>Troféus</b> . Especificações: Troféus base de MDF em formato <b>retangular</b> medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	Piazza	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
21	<b>Cones flexíveis de borracha 30cm</b>	UNID	10	Plastcor	R\$ 29,00	R\$ 290,00
22	<b>Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.</b>	UNID	10	Plastcor	R\$ 12,00	R\$ 120,00
<b>SUB TOTAL</b>						<b>R\$ 92.160,00</b>

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 ( sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.





## PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.02 - SRP

À Prefeitura Municipal de Horizonte  
Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

*Assistente 2*

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP, cujo objeto é Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Prazo de Entrega:** em até 5 (Cinco) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra.

**Validade da Proposta:** 60 (Sessenta) dias.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidem sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais n.º 10.520/02 e 8.666/93.

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	DORI	R\$ 15,84	R\$ 475,20
2	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	DOCEU	R\$ 12,60	R\$ 630,00
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	FINDORAMA	R\$ 8,64	R\$ 864,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	OURO BRANCO	R\$ 50,40	R\$ 15.120,00
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	SERENATA DE AMOR	R\$ 43,20	R\$ 12.960,00
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kJ. Cho: 6,3g, pH: 1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade.	CX	300	MY TOFFEE	R\$ 19,44	R\$ 5.832,00
7	PIPOCA – PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	500	LUZA	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos						R\$ 49.381,20

LOTE 7 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ATUM RALADO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto.	UNID.	100	GOMES DA COSTA	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00
2	LEITE CONDENSADO: Embalagem: Lata contendo 395 g do produto. Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As latas deverão estar íntegras, sem amassados ou ferrugem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.	UNID.	100	BETANIA	R\$ 5,38	R\$ 538,20
3	MILHO VERDE EM CONSERVA: Embalagem tetra pak contendo 200g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.	UNID.	100	BONARE	R\$ 3,76	R\$ 376,20



18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID.	50	JEBES	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID.	10	KTELLI	R\$ 10,80	R\$ 108,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID.	10	KTELLI	R\$ 5,94	R\$ 59,40
oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos						R\$ 87.433,20
quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos						R\$ 594.283,95

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Fortaleza (CE) 24 de janeiro de 2020



AO PREGOIEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.2-SRP,

DATA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE) (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 2 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML. Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em caixa, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressa na embalagem do produto.	CX	316	INDAIA	R\$ 117,00	cento e dezesseito reais e sessenta centavos	R\$ 37.044,00	trinta e sete mil e quarenta e quatro reais
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML. Envasado em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo d/12 Unidades.	FARDO	107	SANTA JOANA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 5.511,00	cinco mil, quinhentos e onze reais
							<b>R\$ 42.555,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 3 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BALA - TIPO GOMA - JUBUBA: embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unidades de bala por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	GOMETS	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
2	BALA - TIPO GOMA - JUBUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	53	GOMETS	R\$ 44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, dióxido de enxofre e aditivos de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: lulo-fruti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	SUDO	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate branco, em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	GAROTO	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil e setecentos reais
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	GAROTO	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 KJ. Cho: 8,3g, pH: 1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalado em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade.	CX	300	GAROTO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	PIROCA - PIRÓCA DOCE DE LEITE: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	500	LUISA	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
							<b>R\$ 252.180,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta reais

LOTE 7 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

16	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva e prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60cm).	UND	50	JBS	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 34.750,00	trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva e ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UND	50	JBS	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 37.250,00	trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva e ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva e prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
20	TROFÉU, especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x18cm e 4cm de altura, na cor preto com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma alusiva e a outra escura, entre elas, uma moldura esculpida com a gravação. Em ambas as laterais duas colunas % finas e arredadas, abrigando uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
21	Coneis flexíveis de borracha 30cm	UND	10	KTELI	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
22	Coneis tipo tartaruga - chapéu chinês.	UND	10	KTELI	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
							<b>R\$ 308.235,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais

Valor Global da Proposta:

**R\$ 1.042.403,50**

Valor Global da Proposta por Extensão:

um milhão e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

\*Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, contantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos Tem prazo de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. O item que, no edital, não possuir prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatória, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.  
Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) Dias Conforme Edital.  
Prazo de Garantia: Conforme exigências do Edital.

*(Handwritten signatures and stamps)*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**Pregão Eletrônico Nº 2020.01.06.2 - SRP**  
**Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho**  
**Data e Horário da Abertura: 24 de Janeiro de 2020, às 09:00hrs (Horário de Brasília)**



**Objeto:** Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de água mineral ou água adicionadas de sais, gêneros alimentícios, material de consumo, expediente, esportivo e material de proteção e segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo Referência.

**PROPOSTA DE PREÇO**

*licitante 4*

**LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200ML: Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	INDAIA	315	R\$ 42,24	R\$ 13.305,60	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	treze mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML: Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	Fardo	INDAIA	167	R\$ 14,16	R\$ 2.364,72	quatorze reais e dezesseis centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 15.670,32</b>		
<b>quinze mil, seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos</b>								

**LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	CX	DORI	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	dezessete reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e quatro reais
2	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	DORI	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	quinze reais	setecentos e cinquenta reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	FRUTIS	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	nove reais e sessenta centavos	novecentos e sessenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco, em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagens de 1kg.	PCT	GAROTO	300	R\$ 61,80	R\$ 18.540,00	sessenta e um reais e oitenta centavos	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais

*B* *uo*



5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg	PCT	GAROTO	300	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	quarenta e seis reais	treze mil e oitocentos reais
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kJ. Cho: 8,3g, pns: 1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, leor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g per embalagem. De 1ª qualidade.	CX	FRUTIS	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	noventa e seis reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
7	PIPOCA - PIPOCA DOCE DE MILHO; assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	Fardo	LIKA	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	seis reais e vinte centavos	três mil e cem reais
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 40.564,00</b>		
quarenta mil, quinhentos e sessenta e quatro reais								



**LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	PÃO DE COCO, COM 500G: de 1ª qualidade. Embalado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome do fabricante ingredientes e data de validade.	UND	PALADAR	900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	seis reais	cinco mil e quatrocentos reais
2	PÃO DE COCO: de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	PALADAR	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	seis reais	mil e oitocentos reais
3	PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	PALADAR	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	sete reais	dois mil e cem reais

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, penalidades e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento as exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2006).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa pleitear, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição de registro de:

1. x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.



FORTALEZA/CE - 24 DE JANEIRO DE 2009

Doc 5



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP

Número do Edital: 2020.01.06.2- SRP
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Funco Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.
Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	BALA TIPO GOMA - JUJUBA: embalados individualmente em saco transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	DORI	R\$ 18,80	R\$ 564,00
2	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	DORI	R\$ 14,20	R\$ 710,00
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tuti-fruti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	SANTA RITA	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	OURO BRANCO	R\$ 63,92	R\$ 19.176,00
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	SERENATA DE AMOR	R\$ 48,20	R\$ 14.460,00
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kJ. Cho: 8,3g; ptn:1,1g; gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade.	CX	300	GAROTO	R\$ 15,82	R\$ 4.746,00
7	PIPOCA - PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes	Fardo	500	LUIZA	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 43.016,00</b>

Valor total do Lote 03: R\$ 43.016,00 (QUARENTA E TRES MIL E DEZESSEIS REAIS).

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 2020.01.06.2-SRP**



**LOTE**  
**04**